Krv njena prolivena uz
bok braće iz Srbije, novo je jemstvo, da posle ovoga rata ne može biti
više Srba, Hrvata i Slovenaca pod mrskim gospodarstvom Habsburga.
Njihova zvezda tone a naša se rađa.

Trumbić, s.r.
M. Vojvodić — D. Živojinović, Veliki rat, 445—446.

VOJVODA Ž. MIŠIČ — KOMANDANTU 2. JUGOSLOVENSKOG PUKA

Skoplje, 14/1. oktobra 1918.

Sa odredom produžite kretanje za Peć najpogodnij im pravcem i
po maršruti koju ćete sami odrediti. U Peći ćete dobiti dalja naređenja.

Nema podataka da li u Metohiji ima još neprijatelja. Po jednoj ne-
proverenoj vesti naši ustanici su ušli u Novi Pazar i Peć. Pri svem tom
napredujte obazrivo i sa oprezom.

I tokom samog rata komitski pokret bio je snažan kako u Srbiji (top-
tički ustanak i dr.), tako i u Crnoj Gori.

ai

Ž. MIŠIĆ — KOMANDANTIMA I i II ARMIJE I JADRANSKIH TRUPA

Skoplje, 31/18. oktobra 1918.
Iz političkih razloga bilo bi korisno ako bi se naši slabi delovi ili

patrole mogli prebaciti na teritoriju Austrije. To će biti naročito moguće
učiniti na irontu Bosne. Za ovo upotrebiti samo ljude koji se jave do-
brovoljno sporazumno sa, tamošnjim stanovništvom.